המלצות הועדה יושמו על ידי המחוקק ביוני 2009 בדרך של התקנת תקנות על ידי שר האוצר, אשר מסדירות בין היתר את חובת ההשתתפות וההצבעה של משקיע מוסדי באסיפה כללית של תאגיד שהוא בעל זכות הצבעה בו³ וכן בדרך של פרסום חוזר על ידי הממונה על שוק ההון ביטוח וחסכון⁴.

בדומה לכך, גם סעיף 77 לחוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994, מחייב מנהלי קרנות להשתתף ולהצביע באספות כלליות של תאגידי שמניותיהם מוחזקות בקרן, היכן

² "הועדה לבחינת הצעדים הדרושים למעורבות הגופים המוסדיים בשוק ההון בישראל".

³ הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (השתתפות חברה מנהלת באסיפה הכללית), התשס"ט 2009 ("התקנות").

⁴ חוזר גופים מוסדיים 2009-9-11 מיום 21 ביוני 2009.

שיש בהחלטה משום פגיעה אפשרית (לרבות עסקה עם בעל עניין), או שיש בהצעה כדי לקדם את עניינם של מחזיקי היחידות.

השימוש בגופים מקצועיים לצורך גיבוש המלצות הצבעה, מקובל במרבית השווקים המפותחים בעולם (כגון: חברת ISS⁵ - Institutional Shareholders Services - מובילה בתחום זה בשוק העולמי).

בהתאם להוראות אלה, בחברה עם בעל שליטה (לרבות מי שמחזיק 25% או יותר מכלל זכויות ההצבעה באסיפה הכללית), לפחות שליש מהדירקטורים יהיו בלתי תלויים. בחברה שבה אין בעל שליטה, לפחות מחצית מהדירקטורים יהיו בלתי תלויים.

1.2.7 בהמשך לכך, נושאים אלה מקבלים ביטוי גם במסגרת הצעת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב-2012, הקובעת כללים מיוחדים לדח"צים בחברות בשכבה השנייה של פירמידה כאשר לבעל השליטה פחות משליש מהזכויות ההוניות בחברה וכן בחברות בשכבה השלישית. בהתאם להצעת חוק זו, בשני סוגי חברות אלה, הדח"צים יתמנו בידי רוב מקרב בעלי מניות המיעוט. כלומר, בעלי מניות המיעוט יוכלו למנות דח"צים מטעמם ולא רק להחליט אם לאשר את מינוי הדח"צים שנבחרו על ידי בעל השליטה.

- הורחב המונח "זיקה" למינוי דירקטור חיצוני.

1.5.6. הצעת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות – מינוי דח"צים בחברות פירמידה:

הצעת החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב–2012 קובעת כללים מיוחדים לדח"צים בחברות בשכבה השנייה של פירמידה כשלבעל השליטה פחות משליש מהזכויות ההוניות בחברה וכן בחברות בשכבה השלישית. בשני סוגי חברות אלה, הדח"צים יתמנו בידי רוב מקרב המיעוט (בהתאם למנגנון שבפרק 7 לתוספת הראשונה לחוק החברות).

כשמדובר באופציות, חברות תוכלנה להשתמש במחיר מימוש צמוד למדד מניות שוועדת התגמול תגדיר, או לקבוע שהמימוש מותנה בהשגת יעדי ביצוע יחסיים (למשל יעדים מותני רווח) שקבעה ועדת התגמול.

2.1.3.13. לגבי חברות ישראליות אשר מדווחות בטופס F-20, ואינן מפרטות בו את התגמולים של כל אחד מבעלי העניין ונושאי המשרה הבכירים בנפרד בטבלה במתכונת תקנה 21 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), תש"ל-1970 ("תקנות הדוחות"), אנו נדרוש כתנאי כי החברה:

א. תפרט בזימון לאסיפה הדנה בנושאי תגמול בכירים את התגמולים של כל אחד מבעלי העניין ונושאי המשרה הבכירה בנפרד בטבלה,

כפי שהייתה נדרשת לפרטם לפי תקנה 21 לתקנות הדוחות, במועד בו הגישה את הדוח התקופתי האחרון, וכן ;

ב.

או מנגנונים מורכבים אחרים, אנו נקפיד על קיום דיווח ברור ושקוף במסגרת תקנה 21, לגבי האופן בו חושב המענק (זאת במידה ומדובר במנגנון מורכב שאינו ניתן לחישוב פשוט באמצעים גלויים על ידי המשקיע), כמפורט להלן:

2.3.5.1. בפרטים המובאים בדוח התקופתי בהתאם לתקנה 21 בתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970, ייכלל, בין היתר, תיאום בין הרווח הנקי המאוחד המיוחס לבעלי המניות לבין הרווח השנתי הקובע לחישוב המענק השנתי (תוך פירוט הסכומים המרכיבים תיאום זה), וכן פירוט של חישוב המענק השנתי, על בסיס הרווח השנתי הקובע לחישוב זה. בנוסף, ייכלל בדיווח האמור מצג של הדירקטוריון, כי רואה החשבון המבקר המציא לחברה חוות דעת בלתי

גישתנו בנושא הדיווח הנדרש בנושא עסקות בעלי עניין, הינה כי כל הפרטים ששופכים אור על כדאיות העסקה לחברה צריכים להיות גלויים בפני בעלי המניות המתבקשים לאשר את העסקה ולא רק בפנינו. פרטים אלה יהיו גלויים במסגרת זימון האסיפה וכוללים, בין היתר, מידע כיצד העסקה נולדה, כיצד גובשו תנאיה ואילו בדיקות או דוחות נערכו בקשר אליה. לפי תקנה 3 לתקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001, ההודעה על כינוס האסיפה הכללית שבה תובא העסקה לאישור צריכה לכלול דוח עסקה ובו כל פרט העשוי להיות חשוב למשקיע סביר או לבעל מניות סביר לצורך קבלת החלטת הצבעתו, לרבות שורה של נתונים המפורטים בתקנה. אחד מנתונים אלה הוא הדרך שבה נקבעה התמורה.

פסיקה זו אינה מסתפקת בקיומו של משא ומתן, אלא בוחנת בקפידה מי כיהן בוועדה הבלתי תלויה, כיצד בחרה הוועדה את יועציה, כיצד ניהלו הוועדה ויועציה את המשא והמתן ומה השיגו בו עבור בעלי מניות המיעוט.

4.1.11. בסוגים מסוימים של עסקאות לא נסתפק בגילוי הצעדים שננקטו כדי לבחון חלופות אחרות לעסקה בשוק, אלא נעמוד על כך שיינקטו צעדים כאלה. הצעת החוק הממשלתית לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב–2012 מציעה בין היתר להוסיף לתוספת לחוק החברות (אשר כוללת הוראות מומלצות שניתן לעגן בתקנון החברה) הוראה בעניין קיום הליך תחרותי בעסקאות עם בעל השליטה. לפי הוראה זו, כאשר נערכת עסקה עם בעל השליטה שעניינה מכירת נכס, קבלת שירותים תפעוליים, רכישת מוצר מדף או קבלת הלוואה, התקשרות עם בעל השליטה לא תיעשה אלא לאחר שהתקיים הליך תחרותי בפיקוחה של ועדת הביקורת או מי שהיא קבעה לעניין זה, ולפי אמות מידה שקבעה.